
   
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 
  

  

 

 

1 
 

DECRETO Rep. n.                           Prot. n.  

Anno 2024  Tit. VII  Cl. 1   Fasc. 43 All. n. / 

 

 

 

OGGETTO: Rettifica art. 11 - Indizione dell’Avviso di Selezione n. 2024N13. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che in data 28.02.2024 con D.D.G. rep. n. 741/2024 è stato pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo 

e, contestualmente, nel Portale InPA, l’avviso di selezione n. 2024N13, per titoli ed esami, per l’assunzione a 

tempo indeterminato e pieno di n. 2 persone di categoria D, posizione economica D1, area tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati, presso l’Università degli Studi di Padova - Tecnico a supporto delle attività 

inerenti l’entomologia agraria e forestale 

Rilevato che, per mero errore materiale, all’Art. 11 – Prove di esame, era stato riportato: 

“<…> Le prove d’esame consistono in: 

- prova scritta “a tema”, che potrà vertere sui seguenti argomenti: 

 tecniche di biologia molecolare: estrazione di acidi nucleici (DNA, RNA e microRNA), analisi espres-

sione genica (Real Time PCR, digital droplet PCR)  

 tecniche di biologia cellulare: allestimento e mantenimento di colture cellulari primarie e di linea, co-

colture, manipolazione genetica mediante trasfezione cellulare e silenziamento genico 

 tecniche di analisi di proteine: estrazione di proteine da tessuti e da cellule ELISA e Western Blot, e 

immunoprecipitazione; <…>”; 

anziché, come indicato nella scheda profilo (SPRU) firmata dal Direttore del Dipartimento (prot. n. 33384 del 

21.02.2024), prova scritta “a risposta aperta” su temi di entomologia applicata alla salute delle piante, temi di 

lotta biologica contro fitofagi delle colture agrarie e forestali, tecniche di allevamento di artropodi di interesse 

agrario e forestale e tecniche di raccolta dati ed esecuzione di esperimenti in laboratorio, semi-campo e campo 

Ritenuto pertanto necessario rettificare il succitato art. 11 indicando, per la prova scritta, la tipologia e le 

materie corrette 

Considerato che la riapertura dei termini di scadenza del bando, conseguentemente a tale modifica, deve 

essere di 30 giorni (con scadenza alle ore 14:00 del trentesimo giorno), decorrenti dal giorno successivo alla 

data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo ufficiale di Ateneo e, contestualmente, nel Portale 

InPA 

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

 

1. di rettificare l’Art. 11 – Prove di esame dell’Avviso di Selezione n. 2024N13 come segue: 

“<...> Le prove d’esame consistono in: 

- prova scritta “a risposta aperta”, che potrà vertere sui seguenti argomenti: 

 temi di entomologia applicata alla salute delle piante 

 temi di lotta biologica contro fitofagi delle colture agrarie e forestali 

 tecniche di allevamento di artropodi di interesse agrario e forestale 

 tecniche di raccolta dati ed esecuzione di esperimenti in laboratorio, semi-campo e campo; <…>” 

 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA RISORSE UMANE 

UFFICIO PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

2 
 

 

 

 

2. di riaprire conseguentemente i termini di scadenza dell’avviso di selezione n. 2024N13 di 30 giorni (con 

scadenza alle ore 14:00 del trentesimo giorno), decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione 

del presente provvedimento all’Albo ufficiale di Ateneo e, contestualmente, nel Portale InPA 

 

3. di incaricare l’Ufficio Personale Tecnico Amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento che 

verrà registrato nel repertorio Generale dei Decreti. 

 

Padova, data della registrazione 

Il DIRETTORE GENERALE 

Ing. Alberto Scuttari 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

amministrativo 

Il Dirigente dell’Area 

Dott. Cristian Poletti Dott. Tommaso Meacci 

 

 


		2024-03-06T08:51:00+0100
	IT
	Alberto Scuttari




